

Antreprenor:
Investitor:
Obiect: Directia Generala Invatamint Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 13.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau	m2			47,222
						35,222
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	52,57	24,708
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	200	12
2	RpCP4 4B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.	kg			0,666
						0,605
2.1	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25	0,01
2.2	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	18	0,011
2.3	22222222 22992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3	0	0
2.4	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	52,57	0,421
2.5	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0025	52,57	0,131
2.6	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,001	52,57	0,053
2.7	24105200 06751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	200	0,04
3	RpCK4 2A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			24,721
						15,771
3.1	41001262 02818	Apă	m3	0,05	19	0,95
3.2	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,15	52,57	7,886
3.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,886
3.4	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	200	8
4	RpIzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura,	m3			109,921
						53,621
4.1	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,02	15	0,3
4.2	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	52,57	53,621
4.3	29221400 06705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	200	56
5	RCsB2 1C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de	buc			50,187
						8,937
5.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	2,5	4	10
5.2	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0

5.3	71230100 10200	Betonist	h-om	0,17	52,57	8,937
5.4	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,8	35	28
5.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	15	1,35
6	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul de 5	kg			20,868
						2,418
6.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18	18,45
6.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,046	52,57	2,418
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie	m3			1028,36
						195,56
7.1	14111222 01275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9	600	540
7.2	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3	6	18
7.3	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	1100	77
7.4	26641021 01101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1	1100	110
7.5	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5300	2,65
7.6	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	19	1,9
7.7	71220500 13400	Zidar	h-om	3,09	52,57	162,441
7.8	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,63	52,57	33,119
7.9	29221400 07000	Macara	h-ut	0,37	225	83,25
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de	m2			227,079
						89,369
8.1	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	19	2,85
8.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,25	22	5,5
8.3	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	18	2,16
8.4	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5300	10,6
8.5	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5300	10,6
8.6	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,02	5300	106
8.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
8.8	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,45	52,57	76,227
9	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv,	m3			1333,608
						241,822
9.1	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0	0
9.2	26511221 00397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185	3,3	610,5
9.3	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	250	195
9.4	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	250	180
9.5	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	19	5,13
9.6	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	0

9.7	71230100 10200	Betonist	h-om	3,95	52,57	207,652
9.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	52,57	34,171
9.9	29522700 03700	Centrala de beton	h-ut	0,057	200	11,4
9.10	29522600 03540	Buldozer	h-ut	0,018	200	3,6
9.11	29221400 07000	Macara	h-ut	0,25	225	56,25
9.12	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	50	20
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			28,269
						5,204
10.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18	18,45
10.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	19	0,19
10.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	15	4,2
10.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
10.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
10.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	225	0,225
11	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			20,185
						1,735
11.1	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18	18,45
11.2	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,033	52,57	1,735
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3			7863,137
						1182,825
12.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	64	480
12.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5300	53
12.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase 120*120mm	m3	0,6539	5300	3465,67
12.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 120*150mm	m3	0,346	5300	1833,8
12.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) Fluturas gr4mm	buc	17,1429	35	600,002
12.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	19	57,19
12.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
12.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	22	66
12.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	15	21,75
12.1 0	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
12.1 1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
12.1 2	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	200	30
12.1 3	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	15	4,95
12.1 4	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15	3,45
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.70*150mm Ltot=40m	m3			7539,221
						1266,411
13.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 70*150mm	m3	0,0959	5300	508,27

13.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase 50*100mm	m3	0,1439	5300	762,67
13.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase 150*150mm	m3	0,7609	5300	4032,77
13.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	22	158,4
13.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	18	78,84
13.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	15	50,7
13.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	19	37,24
13.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки) Fluturas gr4mm	buc	17,352	35	607,32
13.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
13.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
13.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	200	30
13.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	15	6,6
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			255,615
						44,685
14.1	41001262 02818	Apă	m3	0,23	19	4,37
14.2	21241170 00002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	25	42,5
14.3	24301273 17192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	20	134
14.4	24301161 04841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	55	0,66
14.5	23201662 00755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	17	17
14.6	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,85	52,57	44,685
14.7	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,005	200	1
14.8	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150	9
14.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	200	2,4
15	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			44,268
						15,508
15.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0049	5300	25,97
15.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
15.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
15.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
15.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa:	100 m2			619,782
						230,782
16.1	24621061 10602	Natriu fluor	kg	9	25	225
16.2	41001262 02818	Apă	m3	8	19	152
16.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,39	52,57	230,782
16.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,02	200	4
16.5	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	200	8

17	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe	100 m2			894,231
						166,121
17.1	4100126202818	Apă	m3	0,79	19	15,01
17.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6	25	150
17.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23	20	460
17.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	55	2,2
17.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4	17	68
17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	52,57	166,121
17.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,023	200	4,6
17.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	150	17,1
17.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	200	11,2
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de	m2			23,905
						13,143
18.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8	9,2
18.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
18.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
18.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	52,57	10,514
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,57	2,629
18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			28,368
						15,508
19.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0019	5300	10,07
19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
19.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
20	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe	100 m2			894,231
						166,121
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,79	19	15,01
20.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6	25	150
20.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23	20	460
20.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	55	2,2
20.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4	17	68
20.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	52,57	166,121
20.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,023	200	4,6
20.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	150	17,1

20.9	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	200	11,2
21	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa:	100 m2			619,782
						230,782
21.1	24621061 10602	Natriu fluor	kg	9	25	225
21.2	41001262 02818	Apă	m3	8	19	152
21.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,39	52,57	230,782
21.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,02	200	4
21.5	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	200	8
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			229,493
						60,456
22.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	108	124,2
22.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	35	17,5
22.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
22.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	100	10
22.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	35	1,4
22.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	45	2,25
22.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
22.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
22.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
22.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
23	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			177,298
						15,508
23.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,03	5300	159
23.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	22	2,64
23.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
23.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
23.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			229,493
						60,456
24.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	108	124,2
24.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	35	17,5
24.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
24.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	100	10
24.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	35	1,4
24.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	45	2,25
24.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0

24.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
24.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
24.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			228,595
						18,4
25.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	85	89,25
25.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	81	40,5
25.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	45	11,25
25.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	25	12,5
25.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	84	21
25.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	81	20,25
25.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	45	11,25
25.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
25.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	52,57	18,4
25.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			242,935
						15,771
26.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	75	78,75
26.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	40	56
26.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	45	9
26.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	45	4,5
26.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	81	16,2
26.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	180	36
26.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	2	20
26.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
26.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	52,57	15,771
26.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1

Anterprenor Piramidgrup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

